
اقتصادی 6

واردات واکسن توسط بخش خصوصی 
نهایی شد

گروه اقتصادی -رییس اتحادیه واردکنندگان دارو از 
نهایی شدن خرید و واردات واکسن کرونا از سوی بخش 

خصوصی خبر داد.
ناصر ریاحی اظهار کرد: خوشبختانه با پیگیری های 
انجام شده، سرانجام سازمان غذا و دارو، نامه مجوز لازم 
برای واردات واکســن کرونا از سوی بخش خصوصی را 
صادر کرد و به این ترتیب شرکت دریافت کننده مجوز از 
روز دوشنبه نسبت به گشایش ال سی و انتقال منابع مالی 
برای واردات این واکســن اقدام خواهد کرد تا در کوتاه 

ترین زمان ممکن به کشور برسد.
وی درباره نوع واکســن خریداری شــده از سوی 
بخش خصوصی نیز گفت: در گام نخست یک میلیون دوز 
واکسن آسترانزکا خریداری شده که به کشور وارد خواهد 
شد. در گام بعدی که بلافاصله پس از این قرارداد پیگیری 
می شود، سه میلیون دوز واکسن سینوفارم چین خریداری 
می شــود که البته به شرط حمل مقطعی، مذاکرات بر سر 

آن ادامه دارد.
عضو هیئت رییسه اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: با 
توجه به اینکه احتمالا در آینده نزدیک واکسن ایرانی کرونا 
نیز عرضه خواهد شد، ما این شرط را برای واکسن چینی 
گذاشتیم تا در صورتی که دولت تغییر نظر داد یا سیاست 
دیگری اجرایی شــد، تمام این واکسن بالاجبار به کشور 

وارد نشود و فقط بخشی از آن را وارد کنیم.
ریاحــی درباره زمان بندی واردات این واکســن به 
کشــور نیز بیان کرد: آمادگــی داریم که تمام یک میلیون 
دوز واکســن آسترازنکا را به شکل یک جا به کشور وارد 
کنیم، اما این بســته به ظرفیت و شرایط وزارت بهداشت 

خواهد بود. 
در صورتی که شرایط برای دریافت چند مرحله ای 
فراهم باشد نیز ما در ابتدا ۱۰۰ هزار دوز و سپس در قالب 
محموله های ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار دوزی این واکســن ها را 

وارد خواهیم کرد.

گــروه اقتصــادی - زنگنه 
گفت: به راحتــی می توانیم به تولید 
۶ و نیم میلیون بشــکه نفت در روز 
برسیم و این واقعیتی است که برخی 

نمی خواهند آن را بپذیرند.
در مراسمی با حضور وزیر نفت 
و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، 
تفاهم نامه هــای مطالعاتی توســعه 
میدان مشــترک آزادگان بین شرکت 
ملی نفت ایران و پنج شرکت اکتشاف 

و تولید ایرانی امضا شد.
بیژن زنگنــه وزیر نفت در این 
مراســم بیان کرد: در شــرایطی قرار 
داریم کــه ناچاریم بــرای افزایش 
تولید، حتما فشــار افزایی گاز داشته 
باشــیم. این کار ها به افزایش اشتغال 
منجر می شــود. او افــزود: کاری که 
در منطقه پارســیان انجام می شــود، 
تضمین بســیار مهمی برای خوراک 

است و ۳.۳ میلیون تن خوراک اتان، 
پروپان و میعانات گازی برای منطقه 

پارسیان و عسلویه تولید می کند.
وزیــر نفــت ادامــه داد: روی 
موضوع به کارگیری نیرو های بومی 
تاکید می کنم، اما برخی اصرار دارند 
که وقتی یک طرح تمام شــد، تمام 
نیرو هــا در بهره بــرداری آن مورد 
اســتفاده قرار بگیرنــد. این اصرار، 

سرمایه گذاری ها را متوقف می کند.
او گفت: تخصص نیرو ها در این 
دو بخش تفاوت دارد. برای این کار 
باید جریان سرمایه گذاری و توسعه 
را در کشور ادامه دار کنیم. وقتی کار 
تمام شــد، باید کار جدیدی را آغاز 
کنیم. زنگنه افزود: سرمایه گذاری های 
فعلی پاســخگوی نیاز نفت نیست. 
طرح هایی که اطراف منطقه پارسیان و 
کنگان برای افزایش تولید گاز داریم، 

یک طرح ضربتی است. ضربتی بودن 
یه معنای فکر نکردن نیست. او بیان 
کرد: رشد مصرف گاز بسیار بالاتر از 
برآوردهاســت در حالی که در مورد 
قیمت نمی توانیم کاری کنیم؛ بنابراین 
افزایش تولید گاز باید تســریع شود. 
مجوز های آن را از شــورای اقتصاد 
میگیریم، اما دولت بعدی تصمیم می 
گیرد که کدام طرح را اجرا کند. وزیر 
نفــت در مورد میدان آزادگان گفت: 
تفاهم نامه ، برای این است شرکت ها 
کــه یک طرح و پیشــنهاد برای عقد 
قــرارداد بدهند. برای عقد قرارداد با 
این ها نیاز به ۴.۵ میلیارد دلار سرمایه 

است.

او تاکیــد کرد: نباید با پول نفت 
یارانه و حقوق بدهیم، بلکه باید برای 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی 

استفاده شود.
او گفت: من اصرار داشــتم که 
وجــود شــرکت های E&P، نیاز 
کشور است، اما برخی به نام انقلابی 
گری می گفتند که عاقبت گرگ زاده، 
گرگ شود یعنی این شرکت ها سبب 
حضور شــرکت های خارجی مانند 
توتال و شــل خواهند شد. در حالی 
که ما نیاز به انتقال دانش و فناوری از 

آن ها داشتیم.
زنگنه گفــت: نطفه این بحث 
در جلســه شرکت ها با رهبری بسته 

شد. شرکت ها باید کار داشته باشند 
و نیاز به قرارداد توســعه ای دارد. این 
تخصصی اســت که خارجی ها بلد 
بودند و ما داریم یاد می گیرم که باید 

چکار کنیم.
او ادامــه داد: ایــن قرارداد های 
باید همزمان پیش بروند یعنی توسعه 
آزادگان در سه بخش شمالی، جنوبی 
و مرکزی باید متعادل باشد. ظرفیت 
تولید میادین غرب کانون ۳۳۰ هزار 
بشکه افزایش یافته که کار کوچکی 
نیســت.او تاکید کرد: درخشان ترین 
کار را در بخــش توســعه میادیــن 
مشــترک انجام دادیم، در شــرایطی 
که حتی صندوق توســعه ملی خالی 

شــده بود و لوله هم نمی توانســتیم 
وارد کنیــم. زنگنه گفــت: کاری که 
امروز در آزادگان انجام می شود، قدم 
اول اســت. از ۲۱ میلیارد نفت درجا، 
تنها حدود ۵ درصد ضریب بازیافت 
داریم که بسیار کم است و باید ظرف 
۶ ماه این شــرکت ها مطالعات خود 
را بــرای افزایش ضریــب بازیافت 
انجــام دهند.او اظهار کرد: به راحتی 
می توانیم به ۶ و نیم میلیون بشکه نفت 
در روز برســیم و این واقعیتی است 
که برخی نمی خواهند آن را بپذیرند. 
من دیگر در هیچ شغل دولتی نخواهم 
بود، اما تجربه خود را در اختیار همه 
قرار خواهم داد. وزیر نفت تاکید کرد: 

در آینده کنوانسیون های بین المللی 
ایجاد خواهد شــد کــه تولید نفت 
کشــور ها را محدود می کند بنابراین 
باید ســریعتر تولید نفت کشــور را 
افزایــش دهیم و ایــن باید اولویت 

دولت آینده باشد.
این ســه تفاهم نامه بین شرکت 
ملی نفت ایران و شــرکت توســعه 
نفت و گاز پرشیا برای انجام مطالعه 
توسعه بخش شمالی میدان آزادگان، 
شرکت ملی نفت ایران و شرکت های 
پتروپارس و توسعه پترو ایران برای 
انجام مطالعه توســعه بخش مرکزی 
میدان آزادگان و شــرکت ملی نفت 
ایران و شرکت های گسترش انرژی 
پاســارگاد و شرکت انرژی دانا برای 
انجام مطالعه توســعه بخش جنوبی 
میــدان آزادگان امضــا شــد.میدان 
آزادگان بزرگترین میدان مشــترک 

نفتی کشور است که با وسعت هزار 
و ۵۰۰ کیلومتر مربع در مجاورت مرز 
عراق و در حدود ۸۰ کیلومتری غرب 
اهواز واقع شده که نفت درجای این 
میدان حدود ۳۲ میلیارد بشــکه نفت 
برآورد می شــود و با میدان مجنون 
عراق مشــترک است. در این مراسم 
همچنیــن، عملیــات اجرایی طرح 
نگهداشــت تولیــد گاز میدان های 
همــا، وراوی و تابناک در گســتره 
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران نیز 
با برقــراری ارتباط با محل طرح در 

جنوب استان فارس، آغاز شد.
میدان های هما، وراوی و تابناک 
در منطقه عملیاتی پارســیان شرکت 
بهره بــرداری نفــت و گاز زاگرس 
جنوبــی در مجــاورت شــهر های 
پارســیان، لامرد، خنــج و مهر قرار 

دارند.

گروه اقتصادی-این روزها زمانی 
که ســری به اتوبان های سطح شهر می 
زنیــم، انواع مختلفــی از خودروهای 
لوکس خارجی با پلاک گذر موقت به 
چشممان می خورد. خودروهایی که به 
گفته مسئولان تنها اجازه تردد سه ماهه 
در ســال را دارند که می توانند سه ماه 

دیگر آن را تمدید کنند. 
امــا در این بین گویــی برخی از 
خودروهــا، بیش از ۶ ماه اســت که در 

سطح شــهر با پلاک گذر موقت تردد 
دارنــد و بــه گفته معاون فنــی و امور 
گمرکــی گمرک ایــران  برخی از آنها 
حتی از سال 97 در کشور حضور دارند!
خودرو هــای ورود موقت  ۳ 

ماهه هستند!
مهرداد جمال ارونقی معاون فنی 
و امــور گمرکی گمرک ایــران درباره 
تعــداد خودرو هــای ورود موقت به 
کشور اظهار کرد: ورود موقت خودرو 

به کشــور تسهیلاتی است که در قانون 
امور گمرکی تصریح شــده است. هر 
ایرانی مقیم خارج از کشــور به شرطی 
که بیش از ۳ ماه در خارج کشور اقامت 
داشته باشد می تواند یک دستگاه خودرو 
به صورت موقت به کشور وارد کرده و 
پس از اتمام مهلت استفاده آن را به مبدا 
بازگرداند.او گفت:ورود موقت خودرو 
بــه دو صورت انجام می شــود؛ اولین 
حالت مراجعه بــه کانون جهانگردی 

اســت. فرد به این کانون مراجعه کرده 
و بــا در نظر گرفتن تضامینی که کانون 
اخذ می کند امکان ورود یک دســتگاه 
خــودرو با ارائــه دفترچه مخصوصی 
فراهم می شــود. این امکان برای تمام 
کشور های عضو  کنوانسیون دوپاساژ 
امکان پذیر اســت. ارونقی بیان کرد: در 
حالت دوم شــخصی که حائز شرایط 
وارد کردن خودرو باشــد با مراجعه به 
مبادی ورودی و اعلام شرایط و فراهم 
کردن ســپرده می تواند خودرو را وارد 
کند، یعنی فرد بعد از مراجعه به مبادی 
ورودی، خــودروی مد نظــر خود را 
معرفی می کند و میزان مشخصی برای 
تضمین در قالب بن بیمه، سپرده بانکی یا 
ضمانت نامه بانکی ارائه می کند و امکان 
ورود موقت کالا به داخل کشور به وی 
داده می شود.معاون فنی و امور گمرکی 
گمــرک ایران ادامــه داد: خودرو های 
ورود موقت  اغلب ۳ ماهه است، اما این 
مدت تا یک سال قابلیت تمدید دارد. تا 
زمانی که گمرک اجازه ورود موقت به 
کشور را صادر کرده است صاحب کالا 
می تواند آن را استفاده کند، اما بعد از این 
موعد کالا باید قبض انبار دریافت کرده 

و تحویل آن به گمرک تایید شود.
او تشــریح کرد: بررســی های 

صــورت گرفتــه از ســال 97 تا ۲۰ 
اردیبهشــت امسال نشــان می دهد در 
حال حاضر ۳۳۰ دســتگاه خودروی 
سواری با اجازه ورود موقت در کشور 
در حال تردد هســتند و مهلت تحویل 
آن ها هنوز به پایان نرسیده است. برای 
۳۶۰ دستگاه خودرو در گمرکات و بنادر 
کشور قبض انبار صادر و تحویل مراجع 
مربوطه داده شده است، اما به دلیل بسته 
بودن مرز ها در شــرایط کرونا به ناچار 
خودرو را از کشــور خارج نکردند، اما 
متروکه نمی شــوند و در اختیار اموال 

تملیکی قرار نمی گیرد.
خودروهای  ورود  جزئیات 

گذر موقت به کشور
ارونقــی درباره جزئیــات ورود 
خودروهــای گذر موقت به کشــور 
گفت:گاهــی این خودرو هــا بعد از 
پایان مهلت مقرر به گمرک بازگشــت 
داده نمی شــود. گمرک بعد از صدور و 
ابلاغ اخطار های متعدد به صاحبان کالا 
برای تعیین تکلیف خودرو ها و اطلاع 
رسانی از سوی رسانه ها، بر اساس قانون 
موظف خواهد شد وقوع جرم قاچاق 
را به دستگاه های نظارتی مثل تعزیرات 

حکومتی گزارش دهد که تا کنون ۳۵۰ 
دســتگاه خودرو را از سال 97 معرفی 
کردیــم و اعلام جرم بــه مراجع ذکر 
شده صورت گرفته است؛ امروز حتی 
خودرو به گمرک هم تحویل داده شــد 
رســیدگی به آن با دستگاه های نظارتی 
خواهد بود. از این ۳۵۰ دستگاه حدود 
۱۶۰ مورد از انواع بنز، ۴۰ دستگاه  ب ام 
و ، ۴۰ دستگاه لکسوس، ۲۵ لندکروزر 
و مابقی از انواع برند ها بودند. گزارش 

وقوع جرم قاچاق بــه مراجع مربوطه 
اعلام و ابلاغ شده است.

معــاون فنــی و امــور گمرکی 
گمرک ایران بیــان کرد: از نظر گمرک 
۳۵۰ دســتگاه خودرو وارد کشور شده 
و بازگشت داده نشــده است، اگرچه 
عده کمی دلیل منطقی برای این مشکل 
داشتند، اما از نظر ما ۳۵۰ دستگاه خودرو 
بازگشــت داده نشده؛ این که چه تعداد 
از این خودروها شناسایی و ضبط شده 
اســت باید از مراجــع قانونی پیگیری 
شــود. پیش از این و در سال 9۰ هم این 
مشکل وجود داشت، اما مبدا محاسبات 

ما سال 97 است.
او درباره سرنوشت این خودرو ها 
و احتمال تردد آن ها در سطح شهر بیان 
کرد: شــاید این خودروها در حال تردد 
باشند و امکان آن کم نیست. خودرو های 
۵ سال قبل هم هنوز تعیین تکلیف نشده 
اند و پرونده های آن ها باقی مانده است.

ارونقی درباره تضامین اخذ شده 
برای جلوگیــری از بروز این تخلفات 
گفــت: ضمانت نامــه کالا هایی که با 
کانــون جهانگردی وارد می شــوند با 
کانون مربوط اســت و گمرک سپرده و 

ضمانت نامه ای از فرد نمی گیرد و طرف 
حساب گمرک کانون جهانگردی است 
و بهای کالا از آنجا پیگیری می شــود. 
اگر شــخص خودرویی را وارد کشور 
کند می تواند ضمانت نامه ای با ســقف 
و کف مشخص ارائه و کالا را وارد کند. 
این مبلغ شامل مجموع ارزش گمرکی، 
حقوق گمرکــی و حقوق ورودی کالا 
است. او گفت: امروز سقف تضمین را 
از صاحب کالا ها مطالبه می کنیم تا اگر 

کالا بازگشــت داده نشود تضامین کالا 
قابل توجه باشد. خودروی ۶ میلیاردی 
در داخل کشــور نبایــد در گمرک ۳ 
میلیارد ضمانت داشته باشد. در همین 
راستا به دنبال اخذ ۳ برابر ارزش کالا به 
علاوه حقوق گمرکی هستیم تا پوشش 

مناسبی برای مدیریت کالا باشد.
معاون فنی و امور گمرکی گمرک 
ایران افزود: امــکان ورود موقت برای 
خودرو هــای با پــلاک مناطق آزاد هم 
وجــود دارد و می توانند برای یک تا دو 
ماه پلاک گذر موقت دریافت کنند، اما 
مشکل مطرح شده به این کالا ها مربوط 
نیست. اغلب مشکلات ما به خودر های 
ایرانیان خارج از کشور و خارجی هایی 
که به دنبال تردد در داخل کشور هستند، 
مربوط می شود. شرایط الان باعث شده 
تا بســیاری از موارد از اختیار صاحبان 
کالا خارج باشد و بررسی های گمرک 
نشان می دهد بسیاری از این خودرو ها 
با دلایل منطقی به مشکل مواجه شده اند 
و در صورت مراجعه، گمرک همکاری 

لازم را با آن ها خواهد داشت.
او درباره مبنای محاسبات گمرک 
بــرای ارائه مجوز ورود موقت خودرو 

بیــان کرد: مبنای ما بــرای ارائه مجوز 
ورود موقت خودرو، شخص صاحب 
خودرو است. هر شخص می تواند بعد 
از ۳ ماه اقامت خودرو را وارد کشور کند. 
زمانی که این مدت محدود اعلام شــد 
فرد باید خودرو را به پارکینگ گمرک 
تحویل دهد و پــس از ورود دوباره از 
همان خــودروی موجود در پارکینگ 
استفاده کند.برای پیگیری این موضوع 
به سراغ رئیس پلیس  راهور ناجا رفتیم و 

وی تردد هر خودروی گذر موقت با حد 
اعتبار مشخص را غیرقانونی دانست و 
گفتنــد که با این خودروها برخورد می 

شود.
خودروهای گــذر موقت به 
کشور اصلی باز گردانده می شود

سید کمال هادیانفر رئیس پلیس  
راهور ناجا گفــت: خودروهای گذر 
موقــت تاریخ اعتبــاری دارند که این 
تاریخ نشان اجازه تردد این خودرو در 
سطح شهر اســت. اما اگر تاریخ اعتبار 
آنها تمام شده باشد اجازه تردد ندارند، 
یعنی هر جایی همکاران ما مجاز هستند 
خودروها گــذر موقتی که از آن تاریخ 
عبور کرده و بیش از آن تاریخ در سطح 
شهر تردد دارند را متوقف کنند و فرد را 
ملزم کنند تا به سرزمین اصلی برگردد. 

این مقام مســئول بیان کرد: اکنون 
تعــداد زیادی از آنهــا در پارکینگ ها 
توقیف شــده اند و با آنها برخورد شده 
اســت. خواهش داریم تــا مقررات را 
رعایــت کنند و این تــردد غیر قانونی 
اســت. این خودروهایی که  در سطح 
شهر دارند، فقط برای مناطق آزاد است 
و در حالت عادی برای تردد در ســطح 
شــهر باید 9۰ درصد قیمــت واقعی 
خودرو را بــه عنوان عوارض گمرکی 
واریز کنند که بحث فرسودگی و اسقاط 
و بحث های دیگر مطرح می شــود که 
برای خودروهای مناطق آزاد همچین 

مجوزی را دولت صادر نکرده است. 
یکی از مشــکلاتی که با واردات 
خودرو هــای گذر موقــت در ارتباط 
اســت، خرید و فروش غیر قانونی این 
خودرو ها اســت. از آن جایی که قیمت 
خــودرو گذر موقت، به دلیل پرداخت 
نشدن عوارض گمرکی معمولا بسیار 
پایین تر از خودروی وارداتی اســت که 
پلاک ملی دریافت کرده باشــد، برخی 
از افراد بــرای خرید ایــن خودرو ها 
وسوسه می شوند. البته خرید و فروش 
خودرو هــای پلاک موقت در کشــور 
ممنوع بوده و نوعی قاچاق کالا به شمار 

می آید.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پياز داغ ، سير داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشك 

انواع شوري و ترشيجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبميوه و آبغوره هاي تازه با کيفيت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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امکان ورود موقت برای خودرو های با پلاک مناطق آزاد هم وجود دارد و می توانند برای یک تا 
دو ماه پلاک گذر موقت دریافت کنند، اما مشکل مطرح شده به این کالا ها مربوط نیست. اغلب 
مشکلات ما به خودر های ایرانیان خارج از کشور و خارجی هایی که به دنبال تردد در داخل 
کشور هستند، مربوط می شود. شرایط الان باعث شده تا بسیاری از موارد از اختیار صاحبان 
کالا خارج باشد و بررسی های گمرک نشان می دهد بسیاری از این خودرو ها با دلایل منطقی 
به مشکل مواجه شده اند و در صورت مراجعه، گمرک همکاری لازم را با آن ها خواهد داشت.

خودروهای لوکسی که قاچاقی تردد می کنند؛

جزئیات ورود خودروهای گذر موقت 
به کشور از زبان معاون فنی و امور 

گمرکی گمرک ایران
۳۵۰ دستگاه خودرو که شامل ۱۶۰ مورد انواع بنز، ۴۰ دستگاه  ب ام و ، ۴۰ دستگاه لکسوس و ۲۵ لندکروزر به صورت غیرقانونی

 وارد کشور شده و در حال تردد هستند.

وزیر نفت:

نباید با پول نفت یارانه و حقوق پرداخت کرد

سه شنبه 11 خرداد 1400، 20 شوال 1442 ،1 ژوئن 2021، شماره 3744

معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

780هزار تن بنزین امسال از بندرشهيد رجایی صادر شد

گــروه اقتصــادی - معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمــزگان گفــت: تدویــن اطلس 
اقتصادی هرمزگان به افزایش جذب 

سرمایه گذاری کمک می کند.
ایرج حیدری در جلسه شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
اســتان با اشــاره به اهمیت تجارت 
خارجــی، عنــوان کرد: دســتگاه 
های اجرایی از ظرفیت و پتانســیل 
اتاق بازرگانی اســتان برای توسعه 
صــادرات و تجــارت خارجی به 
عنوان محرک مهــم اقتصادی بهره 

گیرند.
وی افزود: سرمایه گذاری برای 
توسعه صادرات و تجارت خارجی 
مــی تواند به عنوان یک ابزار مهم در 
اشتغالزایی و افزایش تولید ملی نقش 

ایفا کند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان بــا تاکید بر 
گســترش همکاری ها با کسورهای 
عضو اکو، خاطرنشــان کرد: دستگاه 
هــای اجرایی برای توســعه روابط 
تجاری اســتان با کشورهای عضو 
اکــو با اتاق بازرگانی و کشــاورزی 

استان همکاری کنند.
حیدری تصریح کرد: شناساندن 
ظرفیــت های اقتصادی و ســرمایه 
گذاری اســتان به کشورهای عضو 
اکــو مــی تواند تحولــی خوبی در 
بخش اقتصــادی، روابط خارجی، 
 تجارت خارجی و صادرات اســتان 

ایفا کند.
وی اظهارداشــت: استانداری 
از برنامــه هــای اتــاق بازرگانی و 
کشــاورزی اســتان برای گسترش 
روابــط با کشــورهای عضــو اکو 

حمایت خواهد کرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان با اشــاره به 
اهمیت تهیه اطلس اقتصادی استان، 
افــزود: تدویــن اطلــس اقتصادی 
اســتان مــی تواند نقــش مهمی در 
معرفــی ظرفیــت هــای اقتصادی 
 اســتان و جــذب ســرمایه گذاری 

ایفا کند.

گروه اقتصادی - معــاون امور 
بنــدری و اقتصــادی اداره کل بنادر و 
دریانــوردی هرمزگان گفت: 7۸۰هزار 
تــن بنزیــن در ۲ ماهه ســال جاری از 
اسکله های بندر شــهید رجایی صادر 
شــده اســت.منصور خرمشــکوه به 
رســانه ها اعلام کرد: این میزان بنزین با 
۲۳ فروند شناور نفتکش و با اختصاص 

سه پست اسکله به انجام رسیده است.
وی ادامه داد: در مجموع از ابتدای 
ســال جاری تا پایان اردیبهشت فقط از 
اسکله شــمار)۴( حدود ۲۰۰ هزار تن 
بنزین با ۶ فروند شناور و ۵۸۰ هزار تن 
دیگر از طریق اســکه ۱و۲ با استفاده از 
۱7 فروند شــناور صادر شــده است.

به گفته خرمشــکوه، افزایــش میزان 
صادرات فرآورده هــای نفتی و حجم 
بالای ترافیک در اســکله های یک و دو 
نفتی الحاق اســکله ای جدید را مورد 

توجه قرار داد، براین اساس اختصاص 
یک اســکله جدید که قابلیت کمترین 
اتصــال برای انتقال فرآوردهای نفتی به 
پالایشــگاهها را دارا باشد، به تصویب 

رســید.معاون امور بندری و اقتصادی 
اداره کل بنــادر و دریانوردی هرمزگان 
افزود: با برگزاری نشست های متعدد، 
در نهایت امر تغییر کاربری اســکله ۴ 
که در نزدیکی اســکله های نفتی وجود 
داشــت و پیش تر در امر کانتینری فعال 
بود، مصوب شــد.وی اضافــه کرد: با 
همکاری بخــش خصوصی عملیات 
تغییر کاربری اســکله یاد شده شروع و 
بهره برداری از این اسکله باکاربرد جدید 
از نیمه دوم سال 99آغاز شد.خرمشکوه 
افزایش ظرفیت عملیاتی بندر در حوزه 
نفتی و هم چنین سرعت بخشی در حوزه 
تخلیه و بارگیری شناورها را از مزایای 
الحاق اسکله جدید شماره ۴ عنوان کرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

تدوین اطلس اقتصادی هرمزگان به افزایش جذب 
سرمایه گذاری کمك می کند

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر اعلام کرد:

اقدامات ویژه سازمان بنادر برای تسریع در خروج کالاهای اساسی از بنادر
گروه اقتصادی - مدیرکل امور 
بندری ســازمان بنادر و دریانوردی 
مهمتریــن اقدامات این ســازمان در 
راســتای ترخیص به موقع کالاهای 
اساسی از بنادر کشور را تشریح کرد.

روانبخــش بهزادیان با اشــاره 
به مصوبه اخیر ســتاد تنظیــم بازار 
در خصــوص مجــوز ترخیص 9۰ 
درصدی کالاهای اساسی با دریافت 
تعهد ارزی و بــدون نیاز به دریافت 
برگه تســویه ارزی در بنــادر، اظهار 
داشت: ســازمان بنادر و دریانوردی 
با حضور مســتمر در جلسات ستاد 
تنظیم بازار و ارائه گزارش های لازم 
در جلسات به منظور تصویب موارد 
مورد نیاز جهــت ترخیص و خروج 
هرچه ســریع تر کالاهای اساسی از 

بنادر اقدام کرده است که در این رابطه 
می توان به مصوبه اخیر ســتاد تنظیم 

بازار اشاره کرد.
وی ادامــه داد: با توجه به اینکه 
ترخیص کالاهایــی همچون گندم، 
ذرت، جــو، ســویا و روغــن به جز 
در  مشــکلاتی  ارزی،  مشــکلات 
خصــوص صدور مجوزها داشــت 
کــه در مصوبه جدید حل شــد، لذا 
مجوزهــای لازم از دســتگاه هــای 
مربوطه بــدون طی مراحــل اداری 

دریافت خواهد شد.
 هماهنگــی با دســتگاه ها 

برای خروج کالاهای اساسی
 مدیرکل امور بندری سازمان بنادر 
و دریانوردی در مورد دیگر اقدامات 
این سازمان به منظور ترخیص به موقع 

کالاهای اساسی از بنادر کشور با توجه 
به مشــکلات متعددی که در حوزه 
خروج این کالاها از بنادر وجود دارد، 
بیان کرد: اعــلام وضعیت موجودی 
کالاهای اساسی به صورت روزانه به 
مبادی ذی ربط و سازمان های مرتبط 
نظیــر گمرک، وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت، بانک مرکزی و...یکی از 
مهم ترین اقداماتی بود که در دســتور 

کار قرار گرفته است.
بهزادیــان افــزود: مکاتبــه و 
هماهنگی با صاحبان کالاهای اساسی 
در خصوص تسریع در خروج کالاها 
و نیز هماهنگی و برگزاری جلسات با 
ســازمان های مرتبط در امر ترخیص 
کالاهــای اساســی از جمله گمرک، 
سازمان دامپزشــکی کشور، سازمان 

حفظ نباتات و سازمان ملی استاندارد 
ایران به منظور تســریع در انجام رویه 
های کاری مرتبط با خروج این کالاها 
از بنادر از دیگر اقدامات مهمی است 

که می توان به آن اشاره کرد.
 تأمین بــه موقع کامیون و 
واگن مورد نیــاز حمل کالاهای 

اساسی
 وی با اشاره هماهنگی با سازمان 
راهداری و حمــل و نقل جاده ای و 
شــرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
ایــران در خصوص تامیــن به موقع 
کامیــون و واگــن مــورد نیاز حمل 
کالاهای اساسی از بنادر، خاطرنشان 
کــرد: افزایــش ظرفیــت نگهداری 
کالاهای اساســی در بنادر با استفاده 
از منابــع داخلی و ســرمایه گذاری 

بخــش خصوصی که در حال حاضر 
ایــن ظرفیت بــه  ۶ میلیون تن ارتقاء 
 یافتــه، از دیگــر اقدامــات صورت 

گرفته است.
مدیرکل امور بندری سازمان بنادر 
و دریانوردی افزود: استفاده از ظرفیت 
حمل یکسره در بنادر به منظور حمل 
مستقیم کالا از کشتی به داخل کشور و 
بدون نیاز به انبارش کالا در بنادر و نیز 
افزایش تعداد باسکول های متصل به 
شبکه رایانه ای گمرک در بنادر جهت 
تسریع در توزین کامیون های حامل 
کالاهای اساسی دیگر اقدامات مهمی 
است که در راستای ترخیص به موقع 
کالاهای اساســی از بنادر کشــور در 
دستور کار سازمان بنادر و دریانوردی 

قرار گرفت.


